证券代码：000767   证券简称：漳泽电力   公告编号：2018 临─036

山西漳泽电力股份有限公司

关于更正公司 2017 年半年度报告、三季度

报告及其摘要暨会计差错更正的公告

   本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、本次更正概述

   2018 年 4 月 24 日，公司第八届董事会第二十一次会议

审议通过了《关于更正公司 2017 年半年度报告、三季度报

告及其摘要暨会计差错更正的议案》，为更严谨地反映公司

财务状况，保护公司与股东合法利益，董事会同意公司对

2017 年半年度报告、三季度报告及其摘要相关情况进行更正。

本 次 会 计 差 错 更 正 将 调 减 其 他 应 付 款 期 初 数

309,298,200 元，调增资本公积期初数 309,298,200 元。该

差错不涉及损益调整。

二、本次更正原因

公司 2017 年 6 月收购大同煤矿集团同达热电有限公司

51%的股权,该公司为大同煤矿集团有限责任公司控制的全

资子公司，工商登记已于 2017 年 6 月 30 日进行了变更。由

于该事项属于同一控制下的企业合并，故在编制比较会计报

表时，对合并财务报表期初数和上年同期数进行了追溯调整。

工作人员在编制 2017 年度半年报、三季报合并报表时对其

他应付款和资本公积的期初数调整有误，致使其他应付款期

初数虚增 309,298,200 元，占期初负债总额的 0.82%。资本

公积期初数减少了 309,298,200 元，占期初归属于上市公司

股东净资产的 3.39%。该差错不涉及损益调整。

三、本次更正具体情况

上述会计差错更正未影响公司经营成果,对公司财务状

况影响情况如下：

公司 2017 年半年报、三季报合并资产负债表期初数数据

更正情况：

单位：元

序号 受影响的项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

1 其他应付款 2,424,125,545.25 -309,298,200.00 2,114,827,345.25

2 流动负债合计 19,452,390,333.93 -309,298,200.00 19,143,092,133.93

3 负债合计 37,828,803,231.35 -309,298,200.00 37,519,505,031.35

4 资本公积 4,411,143,670.60 309,298,200.00 4,720,441,870.60

5

归属于母公司

所有者权益合

计

8,810,357,426.50 309,298,200.00 9,119,655,626.50

6
所有者权益合

计
10,819,837,099.42 309,298,200.00 11,129,135,299.42

更正后的 2017年半年报的合并资产负债表（更改数字加粗）

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 3,710,394,042.38 6,449,870,950.50

  结算备付金

  拆出资金

  以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据 101,538,581.80 98,897,132.43

  应收账款 2,284,640,783.97 1,964,216,250.90

  预付款项 848,554,381.16 641,126,132.38

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 751,639,997.81 625,702,870.71

  买入返售金融资产

  存货 753,682,590.40 770,854,081.35

  划分为持有待售的资产

  一年内到期的非流动资产 1,139,238,905.65 870,767,656.11

  其他流动资产 1,910,596,430.17 1,121,761,571.33

流动资产合计 11,500,285,713.34 12,543,196,645.71